Or. Laibach, Staatsarchiv (A).
KrüB 2, 297 n. 385. - Reg. Martin l. 70 n. 540; Lang, Veröffentlichungen 30 (1937) 48,
147, 418. - Erw. Pirchegger, Forschungen 12 (1951) 39 und ZH V St 53 (1962) 333.
BückvermerJc: Super tres marcas in iudioio ßayn.

Wlodizlaus dei gratia sancte Salzburgensis ecclesie archiepiscopus apostolice sedis
legatus omnibus presentem pagmam inspecturis salutem m domino. Vt ea que aguntur
in tempore per aliquod aminiculum mentibus hominum coinniendentur, illud humani
sensusa fragüitas exigit et requirit. Hoc igitur scripto notum facimus tarn. presentibus
quam futuris, quod in subsidium lumims monasterü Cisterciensis ordinis aput Landestrost
in iuditio nostro Rayn redditus trium marcarum eidem monasterio tradidimus annuatim
ob nostrorum predecessorum ac propriorum veniam delictorum, ita ut quicumque pro
tempore iudicium nostrum aput Rayn tenuerit, ipsi monasterio annis singulis m festo
purificationis beate virginis marcas tres solvere sit ligatus. Ad hec notum facimus univer-
sis, quod donationem duorum mansorum factam pre'fato monasterio aput Landestrost
per dominum Chunradum de Vager in viUa, que dicitur Zwaromes, ac eciam donationeiü
duorum aliorum mansorum in villa Dedowansdorf factam eidem monasterio per dominum
Eberhardum de Shoneiistain neo non unius mansi in villa Ztchados factam eciam per
Ditricum dictum de Auspurch quondam nostrum capeUarium ratam habentes per onuüa

286. a) uzts sexus verb.
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sive firmam presenti pagina confirmamus, cum talis donatio sit facta de nostro consensu
et assensu monasterio supradicto, ubi eciam eorum corpora in domino requiescunt. üt
igitur omnia predicta perpetua gaudeant robore firmitatis, in evidens testimonium et
cautolam hanc soribi iussimus litteram nostrique sigüli munimine roborari. Sunt eciam
huius rei festes dominus Otto de Eunigesperch, dominus Rainbertus de Tuarok, dominus
Nicolaus Rufus, Chonradus de Pissetz et Eokardus frater suus et Engsalcusb de Richen-
burch et alii quarn plures. Datum aput Rayn, XII° kals. iulii, anno domini M°CC°LX°VIII°.

An grünen Seidenfäden Siegel des Erzbiscfiofs Wlodizlaus gleich n. 283.

287.

Herzog Ulrich von Körnten beauftragt Hermann von Heggenberg, OundaJcer von Turn und
Burggraf Hermann von Oberburg über Einschreiten des Abtes Johann von Oberburg mit der
Feststellung der Grenzen des Oberburger Klostergzües hinter der Nadel an der Wasserscheide
auf den Bergen Ouschowa und Loscheker. (1268 vor Juli 4, -.)

Insert in n. 288 (B) im Vidvmus des Bischofs Leonard von Passau von 1443 Mai 17, Wien (C);
Kop. 17. Jh. Laibach, Domka/pitelarcMv Fasz. 81147 aus C (D); 19. Jh. Graz LA ausC^Ej.
Marian-Wendt, Austria sacra 4j7, 255 n. 3; MDC 4, 685 n. 2971 nach E. - Beg. G. Tangl
M HV 8t. 11 (1862) 169; Orozen 2, 49. - Erw. Pirchegger, Forschungen 12 (1951) 38,
Carinthia I, 151 (1961) 519, Die üntersteiermark 197. - Vgl. n. 288 und 294.
Vlricus dei gracia dux Karinthie dominus Camiole dilectis sibi Hermanno de

Hekchenberg, G(undakchero) de Turri, H(ermanno) castellano de Obernburg graciam
suam et omne bonum. Dilectus nobis venerabilis lohannes abbas Obernburgensis monas-
terii querimonialiter proposuit nobis, quod sibi et monasterio suo in quibusdam terminis
in loco, qui Betroportam dicitur, videlicet in alpibus, que nuncupantur Erla-w et Losekche,
in quibus limites confinium suorum esse asserit iuxtae inicium decursus aque pluvialis
quam wolgus regenwasser appeUat, preiudicium faciamus supplicavitque nobis propensius
et devote, quatenus huiusmodi iniuriam retraotare dei intuitu dignaremur. Itaque cum
de nostris pocius subvenire dicto abbati et sua monasterio, quam sua sibi adimere cupiamus,
discrecioni vestre tenore presencium duximus iniungendum, quatenus nomine nostro
dicta confinia accedere debeatis et adiudicare plenarie et fideliter prefato abbati et suo
monasterio loco nostri omnia culta sive inculta, que idem abbas per se vel suos homines
vel per alios homines quosoumque probaverit ad se et ad suum monasterium in dictis
alpibus suis terminis pertinere, ita, quod deinceps ipsi monasterio m eisdem terminis
nulla iniuria, moveatur.

288.

Hermann von Heggenberg, Gwndaker von Turn und Burggraf Hermann von Oberburg be-
richten unter Inserierung des herzoglichen Mandates n. 287 dem Herzog Ulrich von Kärnten,
daß sie nach eingehendem Zeugenverhör die Wasserscheide auf den Bergen OuscJwwa und
Loscheker als Grenze des Klosters Oberburg festgestellt haben, und bitten um Bestätigung ihres
Spruches. 1268 Juli 4, -.

Vidimus des Bischofs Leonard von Passau von 1443 Mai 17, Wien (B); Kop. 19. Jh. Oraz
LA aus B (C); Kop. 17. Jh. Laibach, Domlcapitelarchiv Fasz. 81147 u. 3fol. 6' aus B (D).
Marian-Wendt, Austria sacra 4{7, 255 n. 3 nach B. - Ausz. MDC 4. 686 n. 2972 nach G.

Seg. G. Tangl MHVSt 11 (1862) 170; Orozen 2, 49. - Erw. Pirchegger, Carinfhia I,
151 (1961) 519, Die üntersteiermark 197. - Die erbetene Bestätigung erfolgte am 17. Juli,
vgl. n. 294.

286. b) A.
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Glorioso domino suo ^Irioo illustri duci Karinthie domino Carniole Hermannus
de Hekchenberg, Gundakcherus de Turri, Hermannus casteUanus de Obemburgk paratam
semper et fidelem ad mandata queUbet voluntatem. Dominacionis vestre litteras recepi-
mus hoc tenore: folgt n. 287.

Mandatum igitur vestrum ut decebat exequi cupientes ivimus personaliter ad loca
prelibatorum terminorum et convocatis abbate prefato et universis ministerialibus Aquile-
giensis ecclesie in districtu Obemburgensi constitutis nee non aliis honestis et bone fidei
viris tarn ecclesie Aqiulegiensis quam Obernburgensis cenobü quingentis vel pluribus in

numero elegimus ex omnibus bis viginti unam personas veridicas et probatas et demum
ex his septem viros fide dignos videlicet venerabiles et religiosos dominos Eberhardum,
Chunradum, Gebhardum sacerdotes, BemhEirdum diaconum et nobiles viros Hermannum,
Johannem dictum Cocus, Hermannum de Owe castellanos de Castro Obemburg, et hos
septem requisivimus pubUce adiuratos, ut neo ob privatum amorem vel odium vestri vel
monasterii memorati nee propter donum vel lucrum aliquod exinde perceptum vel per-
cipiendum quicquam dicerent, nisi quod eis de veritate constaret sive quod a, suorum
maiorum et seniorum relacione veridica percepissent. Quorum primus videlicet dominus
Eberhardus sacerdos sub iuramenti sacramento testatus est, se percepisse ex antiquis
privilegüs fundatorum monasterii Obemburgensis et ex relacione seniorum abbatum
et monachorum ipsius et cenobü nee non et aliorum virorum longevorum, quod Umites
sive termini Obernburgensis districtus pertingunt usque ad summitates culminum alpium,
que dicimtur Losekhe et Erlaw, et quod in eisdem alpibus limitetur Obernburgensis con-
trata secundum deoursuin aque, qui dicitur regenwazzer, sicut et in omnibus montibus
in circuitu eius sitis, qui ipsam eodem modo a Karinthia et Carniola et Saunia et ab
omnibus aUis circumvicinis locis et conterminisa segregant et discernunt. Preterea iuratus
dixit idem E (berhardus), quod Aqiulegensis ecclesia et Obernburgense cenobium ipsam
süvani usque ad predictos terminos ex antiquo possederunt, in vera tenuta et proprietate
absque impetitione qualibet usque nuncb. Idem testati simt per omnia, viri venerabiles
dominus Conradus et Gebhardus sacerdotes, et Bernhardus diaconus speciali quilibet ad-
hibito iuramen-to. Hermannus de Obernburg casteUanus sub iuramenti attestacione dixit
se audisse a senioribus miUtibus de Obernburg et precipue a bone memorie domino Duringo
milite socero suo, qui multis annis officialis domim patriarche Aquüegensis fuit m Obem-
bürg, quod a, tempore domini Diepoldi fundatoris Obernburgensis monasterü patriarche
Aquilegienses et abbates in Obemburg, qui pro tempore" fueruut, possederunt omnia
culta et inculta usque ad cacumma predictaruni alpiura Losegk et Erlaw pacifice et
quiete. Idem testati sunt cum iuramento Johannes Cocus et Hermannus de Owe casteUani
de Obernburg. Post hec adiuravimus Universum populum, qui presens aderat, ut, si quis
con-fcraria dictis predictorum testium audierit vel senserit, manifestaret contmuo coram
nobis et neo unus comparuit, sed omnes parati erant universa, que prenominati septeni
viri testati sunt, iuramento proprio confirmare. Tunc nos secundum sententiam proborum
virorum debitam atque iustam et sicut a vobis recepimus in mandatis adiudicavimus
domino Johanni abbati de Obemburg et per euin ipsi inonasterio omnia culta et inculta
plana et indü-ecta usque ad apices sepe dictarum alpium Loseke et Erlaw iured proprie-
tätig sicut hactenus a sui fundatoris tempore pacifice possidenda. SuppUcamus quoque
excellencie vestre propensius per presentes, quatenus quod nos fideles vestri de mandato
vestro fecimus secundum iuris ordinem, ut prediximus, in hac parte ratum et firmum
habentes dignemini patentibus vestris Utteris dandis super hoc ipsi monasterio de speciali
gratia confirmare. Non enim deceret vestram magmficenciam antiquorum monasteriorum
usurpare res niodicas, cum de novo in magnis divicüs nova construitis cenobia seu fun-
datis ad gloriam domini lesu Christi. Actum anno domini MOCG° sexagesimo octavo, in